Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

ORDEN PEJ/1112/2024, de 24 de septiembre, por la que se establecen normas para ga-
rantizar el funcionamiento de los servicios minimos esenciales en la Corporacién Ara-
gonesa de Radio y Television, en las empresas publicas “Radio Autonémica de Aragon,
SA”, y “Television Autonémica de Aragén, SA”, y en las empresas privadas que gestio-
nen actividades que afecten a dichos servicios, como consecuencia de la huelga con-
vocada por los sindicatos representativos para el para el dia 27 de septiembre de 2024.

El derecho fundamental a la huelga esta sujeto a limitaciones y restricciones en su ejer-
cicio, derivadas de su conexion con otras libertades, derechos o bienes constitucionalmente
protegidos. Como la propia Constitucién Espafiola, en su articulo 28.2, establece expresa-
mente “la ley que regule el ejercicio de este derecho establecera las garantias precisas para
asegurar el mantenimiento de los servicios esenciales de la comunidad”.
En este sentido, el parrafo segundo del articulo 10 del Real Decreto-Ley 17/1977, de 4 de
marzo, sobre relaciones de trabajo, atribuye a la autoridad gubernativa la competencia para
acordar las medidas necesarias para asegurar el funcionamiento de ese tipo de servicios;
referencia que, de acuerdo con la interpretacion de este precepto efectuada por reiterada ju-
risprudencia del Tribunal Constitucional, ha de entenderse atribuida al Gobierno de Aragén en
virtud de las competencias asumidas en su Estatuto de Autonomia.
Ante el anuncio de una situacion de huelga convocada por diferentes organizaciones sin-
dicales que afectara el proximo dia 27 de septiembre de 2024 al personal al servicio de la
Corporacion Aragonesa de Radio y Televisién (CARTV), asi como a la actividad de la propia
Entidad de Derecho Publico CARTV, asi como de las empresas publicas Radio Autonémica
de Aragon, SA, y Televisién Autonémica de Aragoén, SA, y las empresas privadas que ges-
tionan actividades que afecten a los servicios esenciales en este ambito, se hace precisa la
adopcion de las medidas procedentes para asegurar el mantenimiento del servicio publico
esencial de comunicacion audiovisual, cuya gestion se halla encomendada a la Entidad de
Derecho Publico CARTV de conformidad con lo dispuesto en la Ley 13/2022, de 7 de julio, de
Comunicacién Audiovisual, y en la Ley 8/1987, de 15 de abiril, de creacion, organizacion y
control parlamentario de la Corporacién Aragonesa de Radio y Television, todo ello de confor-
midad con lo previsto en los articulos 28.2 de la Constitucion Espanola y 10 del Real Decreto-
Ley 17/1977, de 4 de marzo.
A fin de compatibilizar, de una parte, el mantenimiento del aludido servicio al nivel impres-
cindible y, de otra, la minima limitacién posible del derecho de huelga, de tal forma que queden
salvaguardados, al mismo tiempo y dentro de lo posible, el interés general de la comunidad
(que se halla implicito en la consideracion legal de este servicio como “esencial”) y el derecho
fundamental de huelga del que son titulares los trabajadores, es preciso tomar en considera-
cion las siguientes circunstancias, valoradas al establecer las medidas a que se refiere esta
norma:
1.° El caracter “esencial” que reviste el servicio publico de comunicacién audiovisual, no
solamente por determinacion expresa del legislador, plasmada en el articulo 50 de la
Ley 13/2022, de 7 de julio, General de Comunicacion Audiovisual, sino también por su
incidencia en el ejercicio de los derechos fundamentales a comunicar y recibir libre-
mente informacién veraz por cualquier medio de difusion, consagrados por el articulo
20.1.d) de la Constituciéon Espafola (circunstancia de la que, igualmente, derivaria su
caracter de servicio publico “esencial’, aun sin necesidad de declaracion legal expresa,
de acuerdo con la doctrina del Tribunal Constitucional reflejada en las Sentencias
26/1981, de 17 de julio, y 51/1986, de 24 de abril).

2.° La procedencia de precisar, dentro de la total extensién de la prestacion de este ser
vicio publico esencial, y aplicando un criterio lo mas estricto posible, aquellos aspectos
cuyo mantenimiento debe considerarse indispensable (con la finalidad de asegurar la
satisfaccion del interés publico afectado), de aquellos otros que pueden quedar sus-
pendidos temporalmente como consecuencia de la huelga, sin grave merma del interés
general de la comunidad.

3.° La consideracién de la extension geografica y temporal de la convocatoria de huelga

que afecta a los entes citados el dia 27 de septiembre de 2024 durante todo el dia, y
considerando que esta convocatoria de huelga afecta también al resto de operadores,
de titularidad publica o privada, que pudieran prestar el servicio publico de comunica-
cion audiovisual en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragon.

En consecuencia, se estima necesario:

a) Garantizar la produccion y emision de los programas informativos de las empresas

Radio Autondmica de Aragén, SA, y Television Autonémica de Aragén, SA, que son

28456

csv: BOA20240926013



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

considerados imprescindibles para el mantenimiento de los servicios publicos esen-
ciales de informacién a la comunidad.

A este respecto, es preciso sefialar que el fundamento en el que se ampara el mante-
nimiento de la emisién de aquellos programas informativos no es otro que la garantia
legal de observancia en éstos de los principios constitucionales plasmados en los arti-
culos 4 y siguientes de la Ley 7/2010, de 31 de marzo: respeto al pluralismo politico,
religioso, social, cultural y linguistico; no incitaciéon al odio o a la discriminacién por
razon de género o cualquier circunstancia personal o social; respeto a la dignidad hu-
mana y los valores constitucionales, con especial atencion a la erradicacion de con-
ductas favorecedoras de situaciones de desigualdad de las mujeres; respeto del honor,
intimidad y la propia imagen de la personas; comprobacion de la veracidad de la infor-
macion; separacion entre informaciones y opiniones; y protecciéon de la juventud y la
infancia.

b) Posibilitar, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 18 de la Ley 8/1987, de 15 de abril,
de creacién, organizacién y control parlamentario de la Corporaciéon Aragonesa de
Radio y Television que el Gobierno pueda disponer de difusion de todas las declara-
ciones 0 comunicaciones oficiales de interés publico que crea necesarias, con indica-
cion de su origen. Por razones de urgencia, apreciadas por el Gobierno de Aragén,
estos comunicados y declaraciones tendran efecto inmediato.

En su virtud, a propuesta de la Directora General de la Corporacién Aragonesa de Radio y
Television, de conformidad con las facultades que tengo delegadas en virtud del Acuerdo de
11 de mayo de 2010 del Gobierno de Aragon, por el que se delegan las competencias en
materia de adopcion de medidas que garanticen los servicios minimos en caso de huelga, asi
como de gestion y seguimiento de la misma, cuando ésta sea convocada por trabajadores de
la Corporacion Aragonesa de Radio y Television, de sus empresas instrumentales (Radio
Autondémica de Aragdn, SA, y Television Autondmica de Aragon, SA), o de las empresas que
presten servicios a las anteriores (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 91, de 12 de mayo de
2010), resuelvo:

Primero.— El ejercicio del derecho de huelga por el personal de la Corporacién Aragonesa
de Radio y Television y de Radio Autonémica de Aragon, SA, y Television Autonémica de
Aragon, SA, y las empresas privadas que gestionan actividades en este ambito en el dia 27
de septiembre de 2024 se realizara sin perjuicio del mantenimiento de los servicios esen-
ciales, conforme se determina en los apartados siguientes.

Segundo.— A los efectos previstos en el apartado anterior, se consideran servicios esen-

ciales los siguientes:

a) La produccion y emision en Aragon Television, Aragén Radio y en medios interactivos
de los programas informativos, en sentido estricto en cuanto a su contenido limitan-
dose, en general, a la inclusion de noticias o informaciones que sean de actualidad y
tengan la inmediatez necesaria para garantizar el cumplimiento del derecho a la infor-
macion de la comunidad, asi como la actualidad informativa derivada de la convoca-
toria de huelga.

b) La programacion y difusidn de las declaraciones o comunicaciones oficiales de interés
publico a que se refiere el articulo 18 de la Ley 8/1987, de 15 de abiril, de creacién, or-
ganizacion y control parlamentario de la Corporacién Aragonesa de Radio y Television.

Tercero.— EIl personal minimo necesario para garantizar los servicios a los que se refiere
el apartado 2, se determina, a propuesta de la Directora General de la Corporacion Aragonesa
de Radio y Television, del modo que se indica en el anexo a la presente Orden.

Cuarto.— Durante la celebracion de la huelga debera quedar garantizada la seguridad
de las personas, de las instalaciones y del material. Debera asegurarse, ademas, por el
comité de huelga que, a la finalizacién de ésta, los distintos centros y servicios se encuen-
tren en situacién de funcionamiento normal, todo ello de conformidad con la normativa legal
aplicable.

Quinto.— Los servicios esenciales recogidos en los articulos anteriores no podran ser
perturbados por alteraciones o paros del personal designado para su prestacion. En caso de
producirse, seran considerados ilegales y quienes los ocasionaren incurriran en responsabi-
lidad, que les sera exigida de acuerdo con el ordenamiento juridico vigente.

28457

csv: BOA20240926013



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

Sexto.— Lo dispuesto en los apartados precedentes no significara limitacion alguna de los
derechos que los trabajadores tienen reconocidos por las normas reguladoras de la huelga.

Séptimo.— Esta Orden estara en vigor el dia de la huelga y quedara sin efecto en el caso
de que la huelga fuese desconvocada.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, de acuerdo con lo dispuesto
en el articulo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas, y el articulo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organi-
zacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonédmico de Aragon, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragon.

Zaragoza, 24 de septiembre de 2024.
La Vicepresidenta y Consejera de Presidencia,

Economia y Justicia,
MARIA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ

28458

csv: BOA20240926013



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

ANEXO

El personal minimo necesario para garantizar los servicios minimos (servicio esencial de
informacion ex articulo 20 CE) como consecuencia de la huelga convocada para el dia 27 de
septiembre de 2024 se determina del siguiente modo:

Estos servicios minimos garantizaran la emisién de los servicios informativos de radio y de
television e internet como servicio publico esencial de informacion.

Asi mismo se emitira programacion especial enlatada o de redifusién en caso de que el
ejercicio del derecho de huelga impida la emisién habitual o normal del resto de la progra-
macion, garantizandose la continuidad de la sefial de manera que se permita la insercién de
comunicaciones oficiales de interés publico a que se refiere el articulo 18 de la Ley 8/1987,
de 15 de abril, de creacion, organizacion y control parlamentario de la Corporacion Arago-
nesa de Radio y Television.

Servicios minimos:

A) Corporacion Aragonesa de Radio y Television
Personal minimo de la Corporacién Aragonesa de Radio y Television en el turno habi-
tual del dia de la convocatoria, necesario para el mantenimiento de las lineas de comu-
nicacion esenciales para la emision de los programas (ediciones, avances y boletines)
de los Servicios Informativos y de la programacién especial, tanto de Aragdén Radio
como de Aragén Television e internet o digital.

Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia

Sistemas 2
Sistemas (guardia, no presencial) 1
TOTAL 3

Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia

Mantenimiento (presencial y guardia) 1

TOTAL 1

B) Radio auténomica de Aragon SA.
Personal minimo necesario para la produccion, realizacion y emision de los Servicios
Informativos (ediciones y boletines) y de la programacioén especial:

Puesto o lugar de trabajo Trabajadores Servicios Minimos
Editor 3

Redactor 6

Digital 1

TOTAL 10

C) JDS Media SL.

Personal minimo necesario para la produccion y emision de los Servicios Informativos
y de la programacion especial en Aragén Radio:

28459

csv: BOA20240926013



Boletin Oficial de Aragoén

26/09/2024

Puesto o lugar de trabajo

Trabajadores Servicios Minimos

Presentador/Redactor jefe

1

TOTAL

1

D) Televisién Autondmica de Aragon SA.
Personal minimo necesario para la produccion, realizaciéon y emision de los programas de
los Servicios Informativos y de la programacion especial en Aragén Television e internet:

Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia
Produccion 2

Gestor/a Emisiones 2
Mantenimiento 1
Realizador/a 2

Ayte. Realizacion 2

Editor/a 3
Presentador/a 2
Documentalista 1

TOTAL 15

Personal minimo necesario de la empresa Chip Audiovisual SA en el suministro de
materiales informativos para la produccion y emisiéon en Aragon Television e internet
de sus ediciones y avances de los Servicios Informativos y de la programacion espe-

cial:

Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia
Presentador 1
Redactor 17
Redactor digital 2
Operador de camara 14
Produccion 3
Asignador de contenidos 2
Meteordlogo 2
Realizacion 3
Explotacion 1
Grafismo 3
TOTAL 48

28460

csv: BOA20240926013



Num. 188 Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

Personal minimo necesario de la empresa Global Studio News, SL en el suministro de
materiales informativos deportivos para la produccién y emision en Aragén Television, Aragén
Radio e internet de sus ediciones y avances de los Servicios Informativos y de la programa-

cion especial:
Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia
Redactor (television) 2
Redactor (radio) 2
Redactor (digital) 1
Operador de camara 2
TOTAL 7

G) NOW Audiovisual, SL:

a) Personal minimo necesario de la empresa NOW Audiovisual, S.L para el manteni-
miento de la sefal y continuidad permanente de la cadena durante la produccion y
emision de los programas de los Servicios Informativos y de la programacion espe-
cial de Aragon Television e internet:

Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia
Operadores Control Central 5
Operadores Continuidad 3
Técnico electrénico informatico (Mantenimiento) 2
Administrador de sistemas 2
Operador de subtitulado 2
Operador de camara 2
Operador de sonido 2
Mezclador de video 1
Control de camaras 2
Documentalista 2
Gestor de contenidos 2
Coordinador de platds 1
Transmedia 2
TOTAL 28

b) Personal minimo necesario de la NOW Audiovisual, S.L para el mantenimiento de la
sefal y continuidad permanente de la cadena durante la produccion y emision de los
programas de los Servicios Informativos y de la programacion especial de Aragoén
Radio:

28461

csv: BOA20240926013



Num. 188 Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia
Técnicos de sonido 3

Técnicos de sonido Huesca 2

Técnicos de sonido Teruel 2

Técnico Mantenimiento 1

Técnico de exteriores 2

TOTAL 10

H) LANGA'S ESTILISTAS, SL.
Personal minimo necesario de la empresa Langa’s Estilistas, SL para la produccion
(servicio de maquillaje y peluqueria) de los programas de los Servicios Informativos de
Aragon Television.

Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia
Peluqueria/magquillaje 2
TOTAL 2

l) FACTORIA PLURAL, SL.
Personal minimo necesario de la empresa Factoria Plural, SL para la produccion (ser-
vicio de estilismo) de los programas de los Servicios Informativos de Aragon Televisién
(ediciones, avances).

Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia
Estilismo 1
TOTAL 1

28462

csv: BOA20240926013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1107/2024, de 19 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad y del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO-LEY 1/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la concesión de subvenciones directas a los agricultores y ganaderos de determinadas zonas de Aragón afectados gravemente por la sequía durante la campaña 2024.

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1108/2024, de 17 de septiembre, por la que se crea el Consejo Social del Centro de Orientación, Emprendimiento, Acompañamiento e Innovación para el Empleo, de la Comunidad Autónoma de Aragón y se aprueba su régimen de funcionamiento.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal lab
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad, en el

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de los puestos de Técnico de Comunicación y Redes Sociales y Técnico de Gestión y Proyección Social, vacantes de esta Un
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Teruel.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2024, del Delegado del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1109/2024, de 24 de septiembre, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga general convocada para el día 27 de septiembre de 2024.
	ORDEN PEJ/1110/2024, de 24 de septiembre, por la que se establecen los servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 27 de septiembre de 2024.
	ORDEN PEJ/1111/2024, de 24 de septiembre, por la que se acuerdan los servicios públicos esenciales y mínimos del personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de la Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de Aragón en la jornada d
	ORDEN PEJ/1112/2024, de 24 de septiembre, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón, SA”, y

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1113/2024, de 21 de septiembre, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 27 de septiembre de 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 5 de diciembre de 2013, por la que se actualizó la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de cebo existente con u
	RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una expl

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1114/2024, de 16 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la música en Aragón 2024.
	ORDEN ECD/1115/2024, de 23 de septiembre, por la que se establecen los servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza no universitaria dependiente del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, en la hue

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1116/2024, de 19 de septiembre, por la que se determinan los servicios mínimos de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general, convocada por el Sindicato Único de Trabajadores Solidaridad Obrera 
	ORDEN SAN/1117/2024, de 24 de septiembre, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en todos los ámbitos sectoriales, públicos y privados, que prestan servicios de salud, con motivo de la convocat

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1118/2024, de 16 de septiembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EEI/174/2024, de 16 de febrero, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en 
	ORDEN EMC/1119/2024, de 16 de septiembre, por la que se acuerda incrementar y redistribuir el crédito previsto en la Orden EEI/266/2024, de 15 de marzo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/38/2023, de 20 de e
	ORDEN EMC/1120/2024, de 16 de septiembre, por la que se acuerda redistribuir e incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EEI/265/2024, de 15 de marzo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones 
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2024, de la Directora General de Ciencia e Investigación, por la que se levanta la suspensión del plazo máximo para resolver el procedimiento de concesión de subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas 
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, de la Directora General de Universidades, por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones destinadas a las asociaciones de estudiantes sin ánimo de lucro en el ámbito universitario para el año 2024, aprob

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación de la retirada del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación de la retirada del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Casablanca” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructura de evacuación SET Casablanca 220/30 kV, CS Promotores Los Leones
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Las Nieves” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto parque eólico “Liebre” de 21,6 MW de la empresa Investment Energy Azul Serenity, SL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Veruela I” del parque eólico de 6,3 MW hibridando con la planta solar fotovoltaica

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Rubiales
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 4 del Plan General de Ordenación Urbana de Estadill
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón “Cordel de la Mug
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Rueda a Hoya Redonda” de titularidad de la Comunidad Autónoma 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda de la Dehesa Amena” y “Vereda del Cabezo de Judas” de titulari
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Castilla”, “Cordel de la Carbonera”, y “Cordel de la M
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada del camino Putiño”, “Cañada Real de Pintillas”, y “Cañada Real

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 17 de septiembre de 2024, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE CALANDA 
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Ayuntamiento de Calanda, por el que se somete a información pública el expediente relativo a la modificación aislada número 4 del Plan General de Ordenación Urbana.




